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1. WSTĘP 

1.1. Obecna wersja dokumentu wobec Strategii Rozwoju Miasta Torunia z 2010 r. 

Strategia Rozwoju Miasta Torunia do roku 2023 powstała w ramach aktualizacji Strategii 

opracowanej w 2010 r. Wówczas zmiany, jakie zostały dokonane w odniesieniu do Strategii 

z 2002 r., były znaczne. Toruń otrzymał inną misję oraz wizję. Zmieniły się również zapisy na 

poziomie celów strategicznych oraz operacyjnych. Struktura dokumentu i propozycja 

metodologii jej wdrażania były wówczas zmodyfikowane. W dokumencie zostały wskazane typy 

(rodzaje) projektów uznanych za priorytetowe w realizacji założonych celów. Strategia 

w poprzednim kształcie została zaprojektowana jako zbiór wytycznych do kształtowania planów 

inwestycyjnych i podejmowania kluczowych decyzji dla rozwoju.  

W porównaniu z dokumentem Strategii, który zaktualizowano w 2010 r. (uchwała Rady Miasta 

Torunia nr 935/2010 z dn. 4.11.2010) obecny kształt dokumentu różni się o następujące części: 

 na bazie poprzednich zapisów zaktualizowano misję i wizję miasta, 

 dodano rozdział dotyczący spójności Strategii z innymi dokumentami strategicznymi, 

 zaktualizowano cele strategiczne i operacyjne oraz dodano zadania realizacyjne. 
Rozdział ten został znacząco zmodyfikowany, zgodnie z aktualnymi potrzebami 
i kierunkami rozwoju miasta, 

 znacznie zmodyfikowano system wdrażania i monitoringu 
 

Perspektywa czasowa obecnej Strategii została określona do 2023 r. Z punktu widzenia 

założonych celów strategicznych, jest to perspektywa, która urealnia możliwości ich realizacji. 

1.2. Sposób przeprowadzenia aktualizacji 

Praca nad aktualizacją Strategii została realizowana metodą mieszaną: ekspercką 

i uspołecznioną (partycypacyjną). Oznacza to, że rezultaty wypracowano przez trzy podzespoły 

przy zachowaniu komunikacji z głównymi interesariuszami. Praca w podzespołach była 

prowadzona przez konsultantów i moderatorów, którzy oprócz kierowania procesem pracy 

prezentowali swoją wiedzę fachową i doświadczeniem w tym zakresie. 

Pracę zrealizowano na bazie filozofii zarządzania OD (Organisation Development), która 

zakłada, że zmiany są możliwe, przede wszystkim poprzez zmianę postaw i zachowań ludzi.  

Podstawą pracy nad Strategią było przeprowadzenie diagnozy stanu miasta w zakresie istotnym 

dla dokumentu Strategii. Wykorzystane zostały metody analizy ilościowej i jakościowej:  

 analiza strukturalna widząca obszar wraz z jego specyficznym otoczeniem, jako 
system, w którym bada się wzajemne relacje, 

 analiza strategiczna SWOT, oceniająca czynniki zmian istniejące i prognozowane 
w kategoriach  wewnętrznych sił i słabości oraz zewnętrznych szans i zagrożeń. 
Ukierunkowując myślenie na rozwiązywanie problemów, podejmowanie wyzwań, 
poszukiwanie kierunków rozwoju i projektowanie działań, metoda ta stanowi 
zarazem pomost między fazą diagnostyczną a fazą aktualizowania Strategii, 


